
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO 

DISCIPLINA DI NEUROLOGIA (ID N. 23024) 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto, inoltre della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020 Versione V1”; 

 

Preso atto altresì del Decreto n. 12440 del 21.10.2020 avente per oggetto: “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020; 

 

Rilevato che con delibera n. 1434 del 01.07.2020, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Neurologia a tempo indeterminato e a tempo 

pieno; 

 

Dato atto che alla data di scadenza del bando pubblico in oggetto, fissata per il giorno 18.10.2020, sono 

pervenute n. 89 domande di partecipazione e precisamente quelle dei seguenti candidati: 

 

1)   ABATE  FILOMENA 15/02/1991 

2)   ALLARIA  FRANCESCA 11/04/1978 

3)   BALDUCCI  CLAUDIA 24/06/1989 

4)   BARBELLA  GIUSEPPINA 07/06/1988 

5)   BASILI  LUCA MANFREDI 21/06/1987 

6)   BATTAGLIA  GIULIA 08/04/1989 

7)   BAZZI  PAOLA ANNALISA 04/03/1966 

8)   BELLAVIA  GABRIELE 10/11/1987 

9)   BELLOFATTO  MARTA 28/12/1989 

10)   BERSANO  ENRICA 23/04/1985 

11)   BISCETTI  LEONARDO 12/04/1990 

12)   BONANNO  SILVIA 07/02/1985 

13)   BOZZONI  VIRGINIA 06/06/1989 

14)   BRUNO  GIORGIA 09/03/1990 

Pag.: 1/10

Deliberazione n. 0003067    del 31/12/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

15)   CALLEA  ANTONIO 06/05/1988 

16)   CANDELORO  ELISA 20/12/1963 

17)   CANELLA  STEFANIA 11/10/1976 

18)   CAPUTO  FRANCESCA 21/10/1990 

19)   CASCIO RIZZO  ANGELO 13/10/1988 

20)   CIOFFI  ETTORE 07/05/1990 

21)   CIPOLLINI  VIRGINIA 19/11/1987 

22)   COCCO  ANTONIANGELA 16/02/1984 

23)   COLUCCI  FABIANA 15/09/1990 

24)   CONTALDI  ELENA 15/08/1989 

25)   COVELLI  ANTONIO 10/03/1991 

26)   CUFFARO  LUCA 14/01/1990 

27)   CUTELLE'  CLAUDIA 10/07/1990 

28)   CUZZONI  MARIA GIOVANNA 21/03/1979 

29)   DAL FABBRO  BEATRICE 18/09/1990 

30)   DAMATO  VALENTINA 04/09/1986 

31)   D'ARRIGO  ANDREA MARIA 18/10/1990 

32)   DE ANGELI  FAUSTO 08/07/1988 

33)   DE ANGELIS  NICOLETTA 14/06/1991 

34)   DE SANTIS  TIZIANA 04/03/1986 

35)   DI LIONARDO  ANDREA 29/09/1989 

36)   DI MAGGIO  GIOVANNI 19/11/1985 

37)   DI PIETRO  GIUSEPPE 13/10/1990 

38)   DISTEFANO  MARISA 10/03/1986 

39)   FRANGIAMORE  RITA 03/08/1985 

40)   GALLINA  ANTONGIULIO 21/12/1984 

41)   GALLONE  ANNAMARIA 02/04/1988 

42)   GARRI'  FEDERICA 07/04/1985 

43)   GENTILE  LUANA 18/06/1989 

44)   GOLFRE ANDREASI  NICO 05/01/1988 

45)   GROPPO  ELISABETTA 07/12/1982 

46)   IAFFALDANO  ANTONIO 21/12/1984 

47)   INFANTE  ROBERTO 10/02/1990 

48)   LEONE  ALESSANDRO 23/11/1981 

49)   LIBERATORE  GIUSEPPE 07/12/1981 

50)   LILLIA  NICOLETTA 09/05/1983 

51)   LIPARI  ALESSIO 04/02/1980 

52)   MAGNO  SERENA 21/06/1985 

53)   MARIOTTI D'ALESSANDRO  CATERINA 30/03/1986 

54)   MAURI  MICHELA ANNA MARIA 24/11/1968 

55)   MERLUZZO  CHIARA 15/04/1990 

56)   MINAFRA  BRIGIDA 31/10/1983 

57)   MORENA  EMANUELE 13/03/1991 

58)   NILO  ANNACARMEN 22/01/1989 

59)   NUZZACO  GRAZIAMARIA 12/11/1977 

60)   PALAZZINI  ELENA 28/04/1965 

Pag.: 2/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

61)   PENGO  MARTA 04/08/1989 

62)   PERINI  GIULIA 01/01/1988 

63)   PETRAGLIA  LUCA 01/04/1991 

64)   PINGUE  VALERIA 20/04/1977 

65)   PIREDDA  ROSANNA 11/08/1985 

66)   PUMA  MARTA 30/09/1990 

67)   REALE  CHIARA 14/04/1987 

68)   REDAELLI  VERONICA 12/11/1981 

69)   ROMANO  CARMELA 26/11/1990 

70)   ROSA  GIUSEPPA 22/07/1990 

71)   SANGALLI  FRANCESCA 06/09/1983 

72)   SANTUCCIO  GIUSEPPE 10/07/1967 

73)   SCANZIANI  SOFIA 31/10/1990 

74)   SCHWARZ  GHIL 03/09/1985 

75)   SEMERANO  AURORA 22/11/1988 

76)   SGRO  EMANUELE 04/08/1985 

77)   SMORLESI  GIOVANNI 24/05/1989 

78)   SOLLAZZO  MARIA TERESA 13/05/1987 

79)   SPERBER  SARAH ANNA 20/04/1969 

80)   STABILE  ANDREA 20/12/1988 

81)   TELESE  ROBERTA 10/04/1987 

82)   TINTI  LORENZO 28/11/1990 

83)   TOSCANO  SIMONA 24/05/1991 

84)   TOSI  PIERA ANGELA 16/12/1973 

85)   TRIPODI  SILVIA MARIA 22/02/1988 

86)   VANOLI  FIAMMETTA 17/07/1990 

87)   VEGEZZI  ELISA 03/02/1989 

88)   VELARDO  DANIELE 05/04/1986 

89)   ZANETTA  CHIARA 11/08/1988 

 

Ritenuto di dover disporre quanto segue: 

- ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come segue: 

 ALLARIA  FRANCESCA 

 BALDUCCI  CLAUDIA 

 BARBELLA  GIUSEPPINA 

 BASILI  LUCA MANFREDI 

 BAZZI  PAOLA ANNALISA 

 BELLAVIA  GABRIELE 

 BERSANO  ENRICA 

 BONANNO  SILVIA 

 BOZZONI  VIRGINIA 

 CANDELORO  ELISA 

 CANELLA  STEFANIA 

 CASCIO RIZZO  ANGELO 

 CIPOLLINI  VIRGINIA 

 COCCO  ANTONIANGELA 

 CONTALDI  ELENA 

Pag.: 3/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 DAMATO  VALENTINA 

 DE ANGELI  FAUSTO 

 DE SANTIS  TIZIANA 

 DI LIONARDO  ANDREA 

 DI MAGGIO  GIOVANNI 

 DISTEFANO  MARISA 

 FRANGIAMORE  RITA 

 GALLINA  ANTONGIULIO 

 GALLONE  ANNAMARIA 

 GENTILE  LUANA 

 GOLFRE ANDREASI  NICO 

 GROPPO  ELISABETTA 

 IAFFALDANO  ANTONIO 

 LEONE  ALESSANDRO 

 LIBERATORE  GIUSEPPE 

 LILLIA  NICOLETTA 

 LIPARI  ALESSIO 

 MAGNO  SERENA 

 MARIOTTI D'ALESSANDRO  CATERINA 

 MAURI  MICHELA ANNA MARIA 

 MINAFRA  BRIGIDA 

 NILO  ANNACARMEN 

 NUZZACO  GRAZIAMARIA 

 PALAZZINI  ELENA 

 PERINI  GIULIA 

 PINGUE  VALERIA 

 PIREDDA  ROSANNA 

 REALE  CHIARA 

 REDAELLI  VERONICA 

 SANGALLI  FRANCESCA 

 SANTUCCIO  GIUSEPPE 

 SEMERANO  AURORA 

 SGRO  EMANUELE 

 SMORLESI  GIOVANNI 

 SOLLAZZO  MARIA TERESA 

 SPERBER  SARAH ANNA 

 STABILE  ANDREA 

 TELESE  ROBERTA 

 TOSI  PIERA ANGELA 

 TRIPODI  SILVIA MARIA 

 VEGEZZI  ELISA 

 VELARDO  DANIELE 

 ZANETTA  CHIARA 

 

e di ammettere con riserva il candidato MINAFRA Brigida, previo accertamento dell’avvenuto pagamento 

del contributo di ammissione, e LIPARI Alessio, previa acquisizione fotocopia del documento di identità; 

 

Pag.: 4/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Atteso che è  dovuta l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal 

bando, ai sensi dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 

30.04.2019 convertito, con modificazioni, in L. n. 60 del 25.06.2019 (ovvero medici iscritti all’ultimo anno 

della scuola di specializzazione in Neurologia nonché qualora questo abbia durata quinquennale al penultimo 

anno del relativo corso), come segue: 

ABATE  FILOMENA 

 BATTAGLIA  GIULIA 

 BELLOFATTO  MARTA 

 BISCETTI  LEONARDO 

 BRUNO  GIORGIA 

 CALLEA  ANTONIO 

 CAPUTO  FRANCESCA 

 CIOFFI  ETTORE 

 COLUCCI  FABIANA 

 COVELLI  ANTONIO 

 CUFFARO  LUCA 

 CUTELLE'  CLAUDIA 

 CUZZONI  MARIA GIOVANNA 

 DAL FABBRO  BEATRICE 

 D'ARRIGO  ANDREA MARIA 

 DE ANGELIS  NICOLETTA 

 DI PIETRO  GIUSEPPE 

 GARRI'  FEDERICA 

 INFANTE  ROBERTO 

 MERLUZZO  CHIARA 

 MORENA  EMANUELE 

 PENGO  MARTA 

 PETRAGLIA  LUCA 

 PUMA  MARTA 

 ROMANO  CARMELA 

 ROSA  GIUSEPPA 

 SCANZIANI  SOFIA 

 SCHWARZ  GHIL 

 TINTI  LORENZO 

 TOSCANO  SIMONA 

 VANOLI  FIAMMETTA 

 

 e di ammettere con riserva la candidata  COLUCCI Fabiana, previo accertamento dell’avvenuto pagamento 

del contributo di ammissione; 
 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 

10.12.1997; 

 

Preso atto, dell’esito del sorteggio, verbale del 21.10.2020 nonché del Decreto della Direzione Generale 

Welfare della Regione Lombardia n. 14541 del 25.11.2020 relativo alle designazioni dei componenti 

regionali in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la 

copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;  

 

Pag.: 5/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di disporre quanto segue: 

- ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come 

segue: 

 ALLARIA  FRANCESCA 

 BALDUCCI  CLAUDIA 

 BARBELLA  GIUSEPPINA 

 BASILI  LUCA MANFREDI 

 BAZZI  PAOLA ANNALISA 

 BELLAVIA  GABRIELE 

 BERSANO  ENRICA 

 BONANNO  SILVIA 

 BOZZONI  VIRGINIA 

 CANDELORO  ELISA 

 CANELLA  STEFANIA 

 CASCIO RIZZO  ANGELO 

 CIPOLLINI  VIRGINIA 

 COCCO  ANTONIANGELA 

 CONTALDI  ELENA 

 DAMATO  VALENTINA 

 DE ANGELI  FAUSTO 

 DE SANTIS  TIZIANA 

 DI LIONARDO  ANDREA 

 DI MAGGIO  GIOVANNI 

 DISTEFANO  MARISA 

 FRANGIAMORE  RITA 

 GALLINA  ANTONGIULIO 

 GALLONE  ANNAMARIA 

 GENTILE  LUANA 

 GOLFRE ANDREASI  NICO 

 GROPPO  ELISABETTA 

 IAFFALDANO  ANTONIO 

 LEONE  ALESSANDRO 

 LIBERATORE  GIUSEPPE 

 LILLIA  NICOLETTA 

 LIPARI  ALESSIO 

 MAGNO  SERENA 

 MARIOTTI D'ALESSANDRO  CATERINA 

Pag.: 6/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 MAURI  MICHELA ANNA MARIA 

 MINAFRA  BRIGIDA 

 NILO  ANNACARMEN 

 NUZZACO  GRAZIAMARIA 

 PALAZZINI  ELENA 

 PERINI  GIULIA 

 PINGUE  VALERIA 

 PIREDDA  ROSANNA 

 REALE  CHIARA 

 REDAELLI  VERONICA 

 SANGALLI  FRANCESCA 

 SANTUCCIO  GIUSEPPE 

 SEMERANO  AURORA 

 SGRO  EMANUELE 

 SMORLESI  GIOVANNI 

 SOLLAZZO  MARIA TERESA 

 SPERBER  SARAH ANNA 

 STABILE  ANDREA 

 TELESE  ROBERTA 

 TOSI  PIERA ANGELA 

 TRIPODI  SILVIA MARIA 

 VEGEZZI  ELISA 

 VELARDO  DANIELE 

 ZANETTA  CHIARA 

di ammettere con riserva il candidato MINAFRA Brigida, previo accertamento dell’avvenuto 

pagamento del contributo di ammissione, e LIPARI Alessio, previa acquisizione della fotocopia del 

documento di identità; 

 

- ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai sensi 

dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 

convertito, con modificazioni, in L. n. 60 del 25.06.2019 (ovvero medici iscritti all’ultimo anno della 

scuola di specializzazione in Neurologia nonché qualora questo abbia durata quinquennale al 

penultimo anno del relativo corso), come segue: 

ABATE  FILOMENA 

 BATTAGLIA  GIULIA 

 BELLOFATTO  MARTA 

 BISCETTI  LEONARDO 

 BRUNO  GIORGIA 

 CALLEA  ANTONIO 

 CAPUTO  FRANCESCA 

 CIOFFI  ETTORE 

 COLUCCI  FABIANA 

 COVELLI  ANTONIO 

 CUFFARO  LUCA 

 CUTELLE'  CLAUDIA 

 CUZZONI  MARIA GIOVANNA 

 DAL FABBRO  BEATRICE 

 D'ARRIGO  ANDREA MARIA 

Pag.: 7/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 DE ANGELIS  NICOLETTA 

 DI PIETRO  GIUSEPPE 

 GARRI'  FEDERICA 

 INFANTE  ROBERTO 

 MERLUZZO  CHIARA 

 MORENA  EMANUELE 

 PENGO  MARTA 

 PETRAGLIA  LUCA 

 PUMA  MARTA 

 ROMANO  CARMELA 

 ROSA  GIUSEPPA 

 SCANZIANI  SOFIA 

 SCHWARZ  GHIL 

 TINTI  LORENZO 

 TOSCANO  SIMONA 

 VANOLI  FIAMMETTA 

e di ammettere con riserva la candidata COLUCCI Fabiana, previo accertamento dell’avvenuto 

pagamento del contributo di ammissione; 
 

2. di costituire la Commissione esaminatrice come segue: 

 

PRESIDENTE 

Fabio FREDIANI  Direttore S.C. di Neurologia ASST Santi Paolo e Carlo – 

Presidio San Carlo; 

 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA, con Decreto della Direzione 

Generale Welfare della Regione Lombardia n. 14541 del 25.11.2020: 

Titolare: 

Lorenzo LORUSSO    Direttore S.C. Neurologia ASST Lecco; 

 

Supplente: 

Ubaldo BALDUCCI   Direttore S.C. Neurologia ASST della Franciacorta; 

2° supplente: 

Fabrizio FIACCO   Direttore S.C. Neurologia ASST di Bergamo Est; 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI: 

Titolare: 

Davide ZARCONE  Direttore S.C. Neurologia Valle Olona; 

 

Supplente: 

Maria SESSA    Direttore S.C. Neurologia ASST Papa Giovanni XXIII; 

2° supplente: 

Giuseppina BORUTTI   Direttore S.C. Neurologia ASST di Pavia; 

3° supplente: 

Fabrizio FIACCO   Direttore S.C. Neurologia ASST Bergamo Est; 

 

SEGRETARIO: 

Elvira VASATURO o suo delegato Collaboratore Amministrativo ASST Santi Paolo e Carlo; 

Pag.: 8/10



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

3. di imputare con successivo provvedimento deliberativo i costi derivanti dal compenso dei componenti 

della commissione esaminatrice; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo CENTOLA, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di responsabile del procedimento, 

fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico - Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 9/10



Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Direttore Sanitario

Nicola Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco

ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del

08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Vasaturo

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 10/10

Il presente atto si compone di n. 10 pagine.


		2020-12-31T11:40:57+0100


		2020-12-31T11:45:02+0100


		2020-12-31T11:50:19+0100


		2020-12-31T11:56:43+0100




